ПРАВИТЕЛЬСТВО

СВЕРДЛОВСКОЙ О

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Малышева ул., д. 33, Екатеринбург, 620075
тел. (факс) (343) 312-00-04 (многоканальный)

E-mail: info.minobraz@egov66.ru, http://minobraz.egov66.ru

Руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования

Руководителям государственных

образовательных организаций,

подведомственных Министерству

образования и молодежной политики

Свердловской области
 №

На №  от

Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий

в образовательных организациях

Уважаемые руководители!

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

детского населения Министерство образования и молодежной политики

Свердловской области (далее – Министерство образования) направляет

для исполнения письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23

(прилагается).

Просим Вас обеспечить неукоснительное исполнение всех перечисленных

в данном письме мероприятий по усилению санитарно-эпидемиологических

мероприятий в дошкольных образовательных организациях,

общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных

организациях и организациях дополнительного образования, расположенных

на территории Свердловской области.

В то же время, на основании протокола заседания оперативного штаба

по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Российской Федерации от 13.03.2020 № 11, а также согласно

рекомендации Министерства просвещения Российской Федерации, рассмотреть

возможность введения в общеобразовательных организациях свободного

посещения обучающихся. Для детей, не посещающих школы, необходимо

организовать дистанционное обучение. Непосещение детьми дошкольных

образовательных организаций допускается на усмотрение родителей (законных

представителей). Также до особого распоряжения согласно рекомендации

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека рекомендуем ограничить любые корпоративные

мероприятия в коллективах, участие детей, педагогов в массовых мероприятиях

на период эпиднеблагополучия.

Дополнительно сообщаем о необходимости ведения ежедневного учета

заболеваемости детей в образовательной организации и на дому.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель Министра  Ю.Н. Зеленов

mailto:info.minobraz@egov66.ru
http://minobraz.egov66.ru/

2

Никита Антонович Косых

(343) 312-00-04 (доб. 148)